VIVATALRIATAN)
M ASSU‘I&E

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n° 009/2023

Jodo Monlevade, 11 de outubro de 2023

lIm2, Sr2

Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termode Fomento n? 04/2022 - Parcela 18

Prezada Srg,

Encaminhamos a V. $2. a documentacéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

1. Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo |l

2. Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo Il

3

4. Declaragaoda realizagdo da contabilizagéo dos recursos -AnexoV

Declaragéodeguardados originais dos documentos —Anexo IV

Atenciosamente,

i / éua z& 2 ZQZ[g (L .SZJQ/ a

Maria Gorete da Silva

Recebido em :_023_/ IQ /_le Responsével:ww

Y
®
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagao dos Usuarios do Serv Saude Mental de
Jodo Monlevade-ASSUME
CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espacgo
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usuarios do servigo de saude
mental da cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO | 09/2023
TIPO DE PARCERIA ( )COLABORA%AO (x ) FOMENTO
( ) COOPERAGAOQ

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 137.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS

PARCELA N° 18
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
03/10/2023-R$ 5.500,00
03/10/2023-R$ 500,00

o
julio Marcic

Téc.em Con
CRC/MG <
CPF: 764.77% -

“4ulio Marcio Carneird"
Tce. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
. 764.778.606-78



M assURE

MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espago de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servico de saude mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitacdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagogicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto s&o usuérios de saude mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAs | DASACOES PREVISTA)
PROGRAMADAS
(x)sim ( )ndo
1) Manutengdo do Espago 10 20
Convivéncia
2) Disponibilizagdo  de 10 20
atividades de artesanato,
lidicas, de lazer e
socializagé@o para as
pessoas com sofrimento
mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidadao a chance de
retomar a propria vida como
sua e como sujeito, e
respeitando a singularidade; :’ ',// "
“utio Mércio Carn&Fﬁ.‘!"o Mﬁ!""f
... ¢m Contabilidade 1€¢. €m Lo
,«W CRC/MG 48.410 CRC/MG

CPF764.778.606-78

CPF. 764.7/

O
e



M Ssthbe

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
1) Manutengdo do EspagoPagamento do Aluguel €09/2023 09/2023
Convivéncia IPTU da sede do espaco
convivéncia

Gastos com 4dagua, luz,
telefone/internet(incluida
instalacdo)

Limpeza da Sede

Servigo Contabil @
administrativo da sede do
Espago Convivéncia

2) Disponibilizagao deContratagdo del09/2023 09/2023
atividades  de artesanato,Monitores

Itdicas, de lazer e socializag@oaquisicio de materiais
para as  pessoas  COMipara as oficinas
sofrimento mental de Jo&0ferecimento de Lanches
Monlevade no sentido de
propiciar a cada cidaddo a

QA0S usuarios

chance de retomar a propria

vida como sua e como sujeito,

respeitando a singularidade,

o 3 \ P
(. ] ?;n:_ /;}L-’/

DIV M PRSI
o < = She Braulio M&/
\ io Marcio Carneirorgc, em ¢,
4 1.o. em Contabilidade CRC/M

CRC/MG 48.410 CPF: 764.7 1
noE 764.778.606-78
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e
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVIGCO DE SAUDE MENTAL DE JOAO v
MONLEVADE - ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
29/09/2023-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

ﬂ%,»"
7 7
) 'io Mrcio Carneffodulio M-
2 . &m Contabilidade Téc. em Co.
CRC/MG 48.410 CRC/Iv;

" 1:764.778.606-78  CPF: 764.77.
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

DATA/ LOCALIZAGAO SERVICOS DE FAXINA
30/09/2023-ESPACO
CONVIVENCIA

Jodo Monlevade, 11 de outubro de 2023 / )
\‘ll.’( ;Ly/
BTE_'}_l;lliO arcir
Braulio Méarcio Carneiro "%ﬁ'g/?w"é‘;‘,
CPF 764.778.606-78 CPF: 764.778.61.. -

_ « - o Marcio Carneiro
le o 901{21— é % ¢~ em Contabilidade
¥ éW L . (3 CRC/MG 48.410

Maria Gorete da Silva CPF: 764.778.606-78
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" AsSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

OSC PARCEIRA

Associagdo dos Usudrios do Serv Satide Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ

05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA

Repasse financeiro para colaboragdo com o
funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servico de salide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO

13/09/2023 A 11/10/2023

TIPO DE PARCERIA

( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 18
'VALOR: R$ 6.000,00
DATA DE REPASSE:
03/10/2023-R$ 5.500,00
03/10/2023-R$ 500,00

g

AN\,
A N s

B

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78

\



N ASSUME

L7
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

1 - EXTRATO BANCARIO

/f /‘l(“!‘
T
Bragho Marcio Carneiro
c.em Contabih’dade
CRC/MG 48,419

4



11/10/2022 14:33 Banco do Brasil
a VisUalizar Pix agrupados
3 (G3351114276418121
Consultas - Extrato de conta corrente 11/10/2023 14:32:37
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
- ccht_a«eorrente 54812-X ASSOCIACAQ $ M J.MONLEVAD
ferododo Mes atual
Langamentos
balancets movnrento A0 ofigem  Lote  Historico Documento  Valor Rg Saldo
12/09/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
03/10/2023 2220 99016 870 Transferéncla recebida 552.220.000.002,172 6.500,00 C
03/10 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/10/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 5§52.220.000.002.172 500,00 C 6.000,00 C
03/10 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
04/10/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 100.401 400,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
j 04/10/2023 0000 13106 166 Emisséo de DOC 100.402 1.701,00 D
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
04/10/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 100.403 1.701,00 D
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
04/10/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 100.404 600,00 D
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
04/10/2023 0000 13105 223 Emissdo de DOC D 100.405 93,70 D 1.604,30 C
756 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
091 0/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 100.901 1.250,00 D
748 0851 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
09/10/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 100.902 119,80 D
VALENET {
09/10/2023 0000 13106 362 Pagamento conta luz 100.903 124,77 D 109,73 C
CEMIG DISTRIBUICAO
11/10/2023 0000 00000 999SALDO 109,73 C
Saldo 109,73 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/10/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/11/2023

Voce tem poucos dias pra cadastrar superofertas
na MPE Week. Ainda da tempo! E so ate 13/10.
Participe em mpeweek.bb.com.br

OBSERVAGOES:

e L SRy

Transici‘o efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

https://au oa’tendlmentoz.bb.com.brlapf~apj-auloatendimentoﬁndex.html?v=2.20.0#Itemplate/~2FoonsuItas~2F009-2;b,b»%SFh-sim

12

3
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https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.20.0#/tempIate/~2FconsuItas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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T ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DE RECEITA E DESPESA
10 DE FOMENTO N2: 04/2022
ODO: 13/09/2023 A 11/10/2023
ATA DESPESA
A HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
PESSOA
TV v RS 0,00 g DESPESAS COM PESSOAL (Item
RS 5.500,00
3023 [J REPASSE DA ‘ 10/2023 [ DESPESAS COM MANUTENGAO RS 2.088,27
ADMINISTRAGAO PUBLICA | R$ 500,00 (Item 4)
[J DEVOLUGOES DE TARIFA [J DESPESAS COM MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J OUTRAS DEVOLUGOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANETE (Item 6)
RENDIMENTOS APLICAGOES
¢ 10/2023 ] DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.802,00
FINANCEIRAS DE SERVICO (Item 7)
RECURSOS PROPRIOS [J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
/2023 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.000,00 | 10/2023 TOTAL DE DESPESAS RS 5.890,27
. . SALDO RS 109,73

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da

parceria, compreendendo o perfodo da abertura até o encerramento de conta.
e Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

4w

‘/{/,,/ /

Braqlio Mércio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.775.606-78



ASSUME l)@
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME
4. DESPESAS COM MANUTENGAO
DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS

ITEM | FORNECEDOR | oonrcag DOC . N° DATA | VALOR | DATA D/
TRANSF

FISCAL EM RS ELET.

Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |09 04/10/2023 |1.250,00 |09/10/2022
2) CEMIG Energia Fatura 072454975 |19/09/2023 (124,77  |09/10/202:
Precisa Cons e

3) Ass Cont Ltda | Contabilidade NF 5 04/10/2023 = { 500,00 04/10/202:
4) Valenet Internet Fatura 21750711 20/09/2023 |119,80 09/10/202:
5) DAE Agua Fatura 007260920231 | 01/09/2023 |93,70 04/10/202:
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.088,:

- /71,7:)/

Braulio M

(5 .
arcio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



M

RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo dos usudrios do servico de
saude mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqiienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imével na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de setembro de 2023, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitacao.

Jodo Monlevade MG, 04/10/2023

//

.............. i
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Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

(G336091059891471013

09/10/2023 11:02:58

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia (sem DV) 651 SICREDI FRONTEIRA SUL RS

gsr;ta corrente (com 925101

CPF 037.460.366-90

Nome favorecido FLAVIAANA DRUMOND ROCHA GOMES

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  100.901

Valor 1.250,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 09/10/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdio SISBB  FEBBA75E2699A22D

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 09/10/2023 10:56:44
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 09/10/2023 11:02:58

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-

apj-autoatendimentolindex.html?v=2.18.0#/templatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCelular=sfm 13

{7
0
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eV BARBACENA.1.200 - 17 ANDAR - ALA ) - AIRRO SANTO AGOSTINHO - CEP: 30190-131 - BLO HORIZONTE - MG

N° DO CLIENTE:

|
? [agi ubclass [lass
m Outros Servigose |
S it v .

13 Instal
Data iie Leitura
5740 S

Controle: 3109/607246/0137 Data da impresséo: 1910912023 09:41:38
NOTA FISCAL: 072454975 Série: 000 Data de emissao: 19/09/2023

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO
SERVICO DE SAU

AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

REPUBLICA
JOAO MONLEVADE - MG

CEP: 35030002

Chave de acesso; 31_230906981180000116660000724549752024436542
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZAGAO

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Energla Elétrica Eletronica

Consulte a chave de acesso em: hnp:.llwww.tpod.vumdumy.gov‘bmpumw

Tipo dé Medigio Wetico Leitura Anerior " Letura Atual Constante oo Mulipicagio. Consume ki

Energla Elétrica ARB137000402 24057 24166 1 109
Itens da fatura Unid. Quant. Prego Valor  PIS/ Base Cale.Aliquota ICMS Tarifa
uni COFINS ICMS  ICMS unit.

Energla Elétrica kWh 0986%51192064991 104,18 379 10418 18,00 18,76 0,74906000

Contrib.Custelo llum. Publica 20,69

Total 12477 379 104,18 18,76 Pég1de1 J

REFERENTEA VENCIMENTO B TOTAL A PAGAR
S ;g;zamucumm”'”'zgﬁn “i&'“
[T
[
PASEP 104,18 18,00 RS 18,75
COFINS 85,43 0,79 R$ 0,67
co de 13\ ‘ INTAS VEN S/
A Consumo  Media Dias da
MésfAno kWh kWhidia Faturam,
AG02023 127 384 3
JULR023 106 3,65 29
JUNR023 121 366 33
MAI2023 120 387 K|
ABRI2023 18 380 K}l
MAR/2023 119 383 3
FEVI2023 14 407 28
JANI2023 133 445 2
DEZ(2022 109 3,63 30
NOVI2022 15 3,96 29
0UTR022 120 375 2
SETRO2? 103 343 30
Informagdes Gerais

AGOI23 Band. Verde - SETI23 Band. Verds, Tarifa vigente conforme Res Anesl n® 3202, de

231052023, Redugdo aliquota ICMS conforme Lel Complementar 194/22. 0 pagamento desta conta ndo
quita débitos anterlores. Para estes, estdo sujeltas penalidades legals vigentes (multas) elou
atualizagdo financelra (juros)baseadas ne vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados ¢ informar alteragdes da atividade exercida no local, Faga

sua adesdo para recebimento da conta de energia por e-mail acessando www.cemig.com.br. Leitura
reallzada conf, calendarlo de faturamento.

Fale com a Cemig 116 - Se o nimero no estiver dis onivel na sua cldade, ligue 0800 7210
LrfRERUERD 22116 Deficlentes aditivos . 0800 7238007 Juvldoriaamlgmoohgm st

VENCIMENTO

TOTAL A PAGAR

PIX Pague Aqui.

REFERENTE A NDA INSTALAGD: m
SET/2023 3003703115 G

836

T

|




HHEIVIEVEY 19.04 Banco do Brasil

G3351114276418121
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 11/10/2023 14:31:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/10/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14,31.54
2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE; ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
== EEE T A i
Convenio CEMIG DISTRIBUICAOQ
Codigo de Barras 83670000001-8 24770138002-1
01667881411-8 08079571983-2
Data do pagamento 09/10/2023
Valor Total 124,77
DOCUMENTO: 100903
AUTENTICACAQ SISBB: 7.C90.FC6.BA9,0C9,AE4

Voce tem poucos dias pra cadastrar superofertas
na MPE Week. Ainda da tempo! E so ate 13/1e.
Participe em mpeweek.bb.com.br

Transag&o efetuada com sucesso por; JC684459 VALDELINO SALES SANTOS,

https://a utoatendimentoz.bb.com.brlapf-apj-auloalendimento/index.html?v=2.20.0#/template/~2Fconsultas~2F 869-1.bb 0/6 7

DS



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

155

Série: E

DADOS DO PRESTADOR

E-mall:

Nome/Razdo Soclal:
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA
CNPJ/CPF: 23.118.839/0001-24
Enderego: RUA JOANA DARC
Bairro: ALVORADA

Municipio: JOAO MONLEVADE

contato@contabilidadeprecisa.com

Data Emissdo:  04/10/2023

] % i [Certificagéo; 1D355-5F05F

PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA ME
Insc, Municipal: 6149 Insc. Estadual:

N°: 20
Compl.: APARTAMENTO 101
UF: MG  CEP: 35930-053
Telefone: 3138514652

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE

CNPJ/CPF: 05.783,206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG  CEP: 35930-092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINACAO DO SERVIGO

PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTABEIS NO PERIODO 09/2023

Termo de Fomento n°® 04/2022

4 ~ﬂ X% / dJ
Mf_ pé e
Marla Gorete da Silva
Item Tributédvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS Sim 1,00 600,0000 500,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:

RS 500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 500,00

Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Célculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 500,00 2,0665% R$ 10,33
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 500,00

Valor Aproximado de Impostos: Federals RS 30,00 Estaduals R$ 0,00 Municipals R$ 0,00 VALOR LIQUIDO DA NOTA
ENQUADRAMENTO DO §E§J|CO

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

QUTRAS INFORMACQES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 6920601
Observagdes:

10/2023
Sem Retengdo

Impresso em: 04/10/2023 as 15:33:37

Local do Recolhimento:
Tributagéo:

JOAO MONLEVADE/MG

Microempresario e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
Empresa Optante do Simples Nacional - Anexo: IlI

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

Data Geragéo: 04/10/2023 00:00:00

/ /

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 155

Certificagéo
1D355-5F05F




04/10/2023 15:49

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gsr)\ta corrente (com 21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento 100.404

Valor 500,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/10/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  89051FA1F8906E47

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 04/10/2023 15:40:48

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

04/10/2023 15:48:40

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf—apj

43

-autoatendimento/index.htmi?v=2.1 8.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponlvelCeIuIamsim 4/5



ASSOCIACAD DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

JOAD MONLEVADE - ASSUME - 3 VENCIMENTO
Avenida RODRIGUES ALVES, 395 SALA

REPUBLICA 16/10/2023
JOAD MONLEVADE - MG - 35936-092

Cédigo cliente: 148501 Emiss3o: 20/09/2023 T TOTAL
Contrato: 154.699 Fatura; 21.750.711

Nosso ndmero: 21750711-5 RS 119,80

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR Ao ol
S App Minha
Q VALENET INTERNET 99,90 =3 Valenet

QO  15/09/2023 a 14/10/2023
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA

Minha Valenet @ para faclitar o

120M8 99,90

DESCONTO MENSALIDADE -29,90

PACOTE PREMIUM 29,90

VALENET FIXO 19,90

15/08/2023 a 14/09/2023

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395. SALA

ASSINATURA (31) 3850-5663. ASSUME - IM 19,90

CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00
TOTAL RS 119,80

DATA DE IMPRESSAO: 05/10/2023

ATENCAO

ha seu e-mall ¢ sempre

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
emitir da via, imprimir sua nota fiscal, tirar

Eaiwu ou colocar sua fatura em débito automético.

Essa fatura pode ser paga apds o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a opgdo de
pagamento de “4gua, luz e telefane” ou convénio,

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
l ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 16/10/2023 R$ 119,80
r Tague sus Conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL
84630000001-1 19800469202-8 31016000217-9 50711154699-4 —

||||ll|IIIIlIlIIllIlIgl|IlllllIIIIllllIlllIII!IIIIIIIIIIHIHIIIHIIIIIIIIHIHIIHIIIIIIIIIIIIIﬂlﬁllllllllm Y
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COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACDES LTDA ASSOCIACAD DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA D1 B: CENTRO DE JOAQ MONLEVADE - ASSUME -
35900-009 ITABIRA / MG Avenida RODRIGUES ALVES, 395 SALA
it CNP): 05.684.180/0001-91 HEPUBLICA, JOAQ MONLEVADE - MG, CEP: 35930-092
S —— LE: 3172455110095 CPF/CNPT: 05, 783.206/0001-59
——— LE: ISENTD
VAGGNET
. Data de EmissSio: 02/10/2023 Municipio da Prestacio do Servico itabira/MG

Fatura/Contrato: 21750711/154699 Nt da Nota: 2023188270
Exigibiliciade ISS: Exigivel Cédigo Verificador: 6C76F5060

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRIGAO QUANTIDADE  DESCONTO  VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM L 1,00 0,00 29,90
000 i om0 | oo 1 an { a0 !l 0
{Amooum Yvawuoom }[mmwm ‘{’[’ VALOR DO ISSQN RETIOO ){ VALOR TOTAL DO K50M ‘){mm }
0,00 1 a%0 il aoo - as0 |} 00
{ Cédigo do Servigo ]
01.07 - Suporte técnico em informiética, inclusi 3 figuragdo e ¢30 de progr ¢doeb de dados.
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LIQUIDO DA NOTA
29,90 29,90
Informagbes Adicionais

* NFS-e Gerada a Partir do RPS 006193004 | Série: A | Emitido em: 02/10/2023
Lel 12741/2012: Mun: R$0,90; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,90

Para consultar a autenticidade acesse: hitp://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE
RUA AGUA SANTA, 450 - SUBSL. SALA 01 B: CENTRO SOAQ MONLEVADE - ASSUME - IM
35900-009 ITABIRA / MG Avenida RODRIGUES ALVES, 395 SALA
e CNPJ: 05.684.180/0001-91 REPLIBLICA, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-092
———" 1.E: 3172455110005 CPFICNPY: 05, 783.206/0001-59
e LE: 1SENTO
VAGNET
Data de EmissSo: 02/10/2023 Fatura/Contrato: 21750711/154699
NtdaNota: 000001513 CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL BASEIOMS  ALQICMS  VALOR ICMS
Servigo comunicago multimidia 120m8 100 0.00 70,00 70,00 18 12,60
Assinatura Telefdnica Assinatura (31) 3850-5663. Assume - im 1,00 0,00 19,90 19,90 18 3,58
( Reservado ao Fisco: ]
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
89,90 16,18
InformagBes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizag3o n229/2020. TV por assinatura - Redu¢do BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- ITEM 23



— ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL
" DE JOAD MONLEVADE

VAGENET

Fatura: 21.750.711

DETALHAMENTO DAS LIGAGOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO  HORA INICIO DURACAO VALOR (R$)
Chamadas Rede Mével 06/09/2023 990716383 09:54:46 00:03:06 0,00
i i i (Local/VC1) Duraglo Total 00:03:06 Subtotal 0,00



09/10/2023 11:03

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©9/10/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 11.02.58
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1  19800469202-8
31016000217-9 507111546994

Data do pagamento 09/10/2023

Valor Total 119,80

s==== TEESEESINSSRER

DOCUMENTO: 100902
AUTENTICACAO SISBB:
9.0E7.110.792.9DC. 2A1

A MPE Week chegou. Uma solucao gratuita feita
pra voce que quer encontrar novos clientes.
Acesse mpeweek.bb.com.br e confira.

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

09/10/2023 10:58:22
09/10/2023 11:02:58

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

Z7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.18.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  2/3



m DEPARTAMENTO MUNICIPAL DEE AGUAS E ESRVIVS CONTA
C.N.PJ. 17.058,108/0001-38
Rua Dugue de Caxias, 192 - Joao Monlevade -MG DE

DAE Fones: 0800 026 0115 e 3851-6288 - www.dagjoaomonlevade.com br AGUA

contas@dagjoaomonievade.com.br / secretaria@daejoaomonlevade.com.or

ASSOC. 005 USUARTOS DO SERV DE S. MENTA
830052, “REPUBL Ik 0RO WONLEVADE-UG
ROTA: 2-3-1875

NE. GUIA:

DEBITO AUTOMATICO:007260 | CATEGORIA/QTDE e

& LIGACAO:726-0 ID.ELETRO. : 003726002 1-COM;
f DESCRICAO VALOR
| TARIFA AGUA 72,08]  CAIXA ECONOMICA FEDERAL
| | TARIFA ESGOTO 21 3
b +Milionriat sorteios quar tas e sdbados!
»78-486448488-0 g
Fo12:27:11
05/0UT/2023 HORA OF 122270,

11,001693-9
LOCALIDADE: JOAQ MONLEVADE

AG. VINCULADA: 0607
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

DAE JOAO MONLEVADE - MG

NTO: 93,70
VALOR 00 PAGEYE opoapi7 937004182021

310200000001 072609202311

DATA LEITURA ANTERIOR] DATA LEITURA ATUAL

02/08/2003 | 01/09/2023

VENCIMENTO VALOR A PAGAR

276-486448468-0

0/10/083 | R§ 9,70 12 VIA

LEITRA ATERICR|  LEITRA ATLAL | COMSUM | DIAB COIGMO MEDIA
401 m3 412 m3 11 m3 30 11 m3
AR DO HIDRMETRO DATA PROKIMA LEITURA DATA DE INSTALACAD
A15N@96735 02/10/2023 29/08/2015

I Tdentificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura

02/00726092023-1 01/09/2023

MAL

DAD0B 0B LLTINGS 12 G888

'; PERIODO DA ANALISE: 01/0!/2028.31/0!/2023
: ; RIBUIDA PELO DAL
1 v ook bovsivo| Dis |MEDIA -%-—raaaz——r—z——g-—% R e
08/2023| 69| 22 | 30 |, 73 | ETA PHCAS mr Lo [e0 [ae fos
e7/2e23)0 | 5 | 32 .16 | pigmito nower | e8|t |0 |6 [<to |-
ggggg go g :g gg aonrww |e2]esle |es fae |- |
»31 | ALTO PLANLTO a8l 0.8 f8 |68 [0 |-
04/2023| 69| 7 | 32 P,22 | samo HIDOLITO sl e e |65 e |-
o3/2023(e | 14 | 29 Py48 lomeorrapaons | 0.1 06 [0 |68 |0 |- |
02/2023|30| 7 | 30 12,23 | gy p2fe8 e |71 | |-
ﬁgjgggg g -y v o | ! a5 | a5 |1 [ [es o
srmesteol 17 | 260 5] % a0 | a8 |10 |0 |45 o
e F1 e le [0 o |o
10/2022|0 | 10 | 31 p,32
09/2022|69] 13 | 32 p,41
1T 2(uT) [} ng/L)
.Cloro rendual ivre "AP1-Tot. de analise prevista por mes
3-C 3 totais _;'mn'u [ me ro.rhm{ pormes
-p «Tob. anslfe L!_o—!l-_-
$.Cor aparente (UH,
u quia humcxpal imune dae I.RRF con?orme COﬂSEIEu’I.COO da

Rep ..ica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,
capitulo III, art 4, anexo XV

EVISTOS NO ARTIGO 23, DE ACORDO COM O ART. 17
4 (RES. CISAB-RC N.33/2017-ART.24)



04/10/2023 15:49 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEPI

gonta corrente (com 620330864
CNPJ 05.783.206/0001-59
Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  100.4056
Valor 93,70
Destinag&o 0
Data transferéncia 04/10/2023
"D" - mesmo CNPJ
Autenticagdo SISBB  54F655C07C98A593
= Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 04/10/2023 15:46:28
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 04/10/2023 15:48:40

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb,com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,18.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  5/5



ASSUNE ©

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICODE SAUDE MENTAL DE
JOAO MONLEVADE ~ ASSUME

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIAGAO DE USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

Av.Rodrigues Alves, n°® 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o aditivo do Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento

n° 04/2022, vimos esclarecer que os servigos de monitoria realizados pelas titulares
das empresas GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, CNPJ
16.097.291/0001-18 e ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, CNPJ
30.063.780/0001-80, foram compensados nos dias e horarios especificados:
07/09/2022-Feriado-6 horas
08/09/2022-Ponto facultativo-6 horas
TOTAL: 12 horas
Dias trabalhados para compensagao:
04/09/2022- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 18:00 hs-4 horas compensadas
05/09/2022- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 18:00 hs4 horas compensadas
06/09/2022- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 18:00 hs-4 horas compensadas
TOTAL: 12 horas

Para clareza, dato e assino a presente.
Jodo Monlevade, 11 de outubro de 2023.

anin Comelo o il

Maria Gorete da Silva
VICE PRESIDENTE

Av.Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
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7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE ~ ASSUME

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM | PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO: | N*® DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSF.
ELET.
Geralda
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 3 04/10/2023 | 1.701,00 .4{04/10/2023
Geralda
AM.dos
2) Santos Faxina NF 4 04/10/2023 1400,00 /104/10/2023
Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 3 04/10/2023 | 1.701,00 04/10/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 3.802,00

1
; ',j/’/
Jodo Monlevade, 11 de outubro de 2023 Braulio Nlaré/d/' Carneiro
Téc. em Contabilidade

CRC/MG 48.410

Braulio Marcio Carneiro

bt St oL Ron

Maria Gorete da Silva

CPF: 764.778.606-78



B WE WL Servico aletrénica

vocumento Auxiliar da Nro-e

Chave de Acesso da NFS-e

313562072216297291000118000000000000323105512660084

2R

08.02.01 - Instrugao, treinamento,
orientagéo pedagdgica e educacion...

Descrigdo do Servigo

SEFCO DE MONITORIA NO PERIODO 09/2023

Jodo Monlevade - MG

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e
3 04/10/2023 04/10/2023 15:25:36 i &
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS Ol 25
3 900 04/10/2023 15:25:35 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela Isitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 16.097.291/0001-18 - (31) 3852-8738
Nome / Nome Empresarial E-mail
GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com
Enderego Municipio CEP
JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF/NIF Inscrigéo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 B
Nome / Nome Empresarial E-mail
. ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Enderego Municiplo CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo

Pals da Prestagéo

“TRIsUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN
Operagéo Tributavel

Tipo de Imunidade

Pals Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspensédo da Exigibilidade do ISSQN
Néo

Municipio de Incidéncla do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

Maria Gorete da Silva

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.701,00 - - -
BC ISSQN Allquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
i - N&o Retido ¥
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.701,00 R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.701,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduals Municipais
lNFORMAQbES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022
044G | 3T
C & ° sk O



04/10/2023 15:49

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQ S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

ge/r)\ta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento 100.402

Valor 1.701,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/10/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticag@o SISBB  515042068D3DA0C7

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 04/10/2023 15:37:23
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 04/10/2023 15:48:40

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

aR

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,18.0#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim  2/6
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Chave de Acesso da NFS-e

313€-172216(97291000118000000000000423108262986377

S

Ndmero da NFS-e Competéncla da NFS-e Data e Hora da emisséo da NFS-e
4 04/10/2023 04/10/2023 15:30:57
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS A G
4 900 04/10/2023 15:30:56 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF/NIF Inscrigéo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 16.097.291/0001-18 - (31) 3852-8738
Nome / Nome Empresarial E-mail
GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com
Enderego Municipio CEP
JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 2
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Endereco Municiplo CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo

08.02.01 - Instrugao, treinamento,
orientagdo pedagodgica e educacion...

Descrigdo do Servigo

SERVICO DE FAXINA NO PERIODO 09/2023

Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

TR.. ,TAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Municiplo de Incidéncla do ISSQN

Regime Especial de Tributagéo

Operagéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
" Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao . 3
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 400,00 - - -
BC ISSQN Allquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
- - Néo Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 400,00 R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 400,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals

Municipals

“INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022

0N 19] 27

ﬁﬁ%@g (fza)_?g],p
aria Gorete da Silva

.Y



04/10/2023 15:49

Banco do Brasil

TransagOes Pendentes

(G336041543839902017

04/10/2023 15:48:40

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  100.401

Valor 400,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/10/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagéio SISBB  D7ADCOD51BC8F985

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 04/10/2023 15:36:27

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

04/10/2023 15:48:40

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

37
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https://autoatendimemo.bb.com.br/apf-apj-autoatendImentoﬁndex.html?v=2.18.0#/templa(e/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%aFdisponivelCeIular=sim 1/5
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Associagéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu Mu&iﬁ NMoseolime S Qomjbw

inscrita no CPF sob o nimero _ 0@ 5 IS S po , confirmo o
servigo prestado de g%m'm,o— efetuada para a
Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de
ﬁ/ﬂ_/ﬁ_ﬁ com horario de entrada de _ 5 oo b e de saida as
J1:00 U

Sl phuech Voedonw S,  Moria Soxdi o Y46

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade - MG, 3p de S e,f tonBue de Y02 3



Associagéo dos Usuarios do Servigo de Salide Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu gmfég_‘g%ﬁ)u o MorColine 0 Som P>
inscrita no CPF sob o nimero 0034 895 X o , confirmo o
servigo prestado de ,5000 mo efetuada para a
~ Associagdo dos Usuarios do Servico de Saude Mental — ASSUME, na data de
52_1/ _Qilgﬁ com horério de entrada de 800 ,@\ e de saida as

‘)QIOO 0/\

;Wmmm&mﬁh Harea %mﬂla@%

Prestador do Servico Maria Gorete da Silva

Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade - MG, 23 de S/ sz Lei o SH 5SS




Associacado dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

Eu JMMI@Z& Mot eobyone PR fm

inscrita no CPF sob o nimero (R4 LIS Ks oo , confirmo o
servigo prestado de ;[0/;(,( e efetuada para a
Associacdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME, na data de
44103193, com horario de entrada de _/: 30 £ e de saida as

17 00 b

Secaloh Npuseich Vousulind s oo Mrcio Gorda b Bl

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jo#o Monlevade — MG, ) 6 de _&_pimgz@de S0 43




Associacéo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu OCM(%\ Q%MQJA)\ Moretli one .Sa/r\f‘b

inscrita no CPF sob o niumero (0 Ylg 89S & o , confirmo o
servigo prestado de F OO O efetuada para a
Associagdo dos Usuarios do Servigo de Satude Mental — ASSUME, na data de
Q_S; /Qil&, com horario de entrada de 8f o0 Y e de saida as

)2:00 0n

S0k ik Mostrline 22 o3 Mricn Somlle o 5B

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva

Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade — MG, 04 de _S_Li—émmﬁzé& de 2293
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Associacéo dos Usuarios do Servigo de Saide Mental - ASSUME
AV: Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu 6(7 0ol Q.&QM L oo Noweslmeo 205 Som jh@

inscrita no CPF sob o nimero 0n&4 &AS 446 co , confirmo o
servico prestado de Foxsma. efetuada para a
Associagédo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME, na data de

02 /03193, com horario de entrada de 8: 00l e de saida as
1300 I

Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula ,Art.23°do Estatuto da Assume

Jodo Monlevade — MG, _QQ de &i/mw de 5%,9 3
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8 WE WA Servico elerrdnica

vocumento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31362072230063780000180000000000000323100843076627

Nimero da NFS-e Competéncia da NFS-e
3

Data e Hora da emisséo da NFS-e

oS

04/10/2023 04/10/2023 15:21:30
Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS
4 900 04/10/2023 15:21:30 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulla da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 30.063.780/0001-80 - (31) 9419-1409

Nome / Nome Empresarial E-mall
ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304542640 -
Endereco Municiplo CEP
CASSIMIRO DE ABREU, 66 Jodo Monlevade - MG 35931-044
Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Enderego Municiplo CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagéo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagdo Pals da Prestagéo
08.02.01 - Instrugdo, treinamento, - Jodo Monlevade - MG -
orientagéo pedagdgica e educacion...
De %0 do Servigo
SEn1GO DE MONITORIA NO PERIODO 09/2023
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncla do ISSQN Regime Especlal de Tributagéio
Operagéo Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN NUmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.701,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
i S Néo Retido .
“TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAQ FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.701,00 R$ R -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0-00 - R$ 1.701,00
7O. .5 APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduais

Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022
bvw 10 &7

ﬁ Up i, %"gzgf_z o &'ﬂa
aria Gorete da Silva



04/10/2023 15:49

Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54812-X ASSOCIACAQO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

gsv;ta corrente (com 226647347

CNPJ 30.063.780/0001-80

Nome favorecido ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304

Finalidade CREDITO EM CONTA

NUmero documento  100.403

Valor 1.701,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/10/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  D3426484139458ED

Assinada por JC684458 VALDELINO SALES SANTOS 04/10/2023 15:39:20
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 04/10/2023 15:48:40

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2,18.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim  3/5

X



N ASSURE
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO
DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 628.084.436-68,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagio da Sociedade

Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de
contas da parceria referente a0 Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade, 11 de outubro de 2023

Maria Gorete da Silva



VIFAYALALLYIN))
N‘ASSlME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAQ

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 628.084.436-68, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, qu¢e BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, ¢ o contador responsével pela referida Organizagio da
Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme c6pia anexa.

Jodo Monlevade, 11 de O}tubrg de 2023

4%
Y

Braulio Marcio Carneiro
Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410

. CPR 764.778.6Q6-78
Braulio Mércio Carneiro

CRC/MG 48.410

ch (L/O@XQ%—Q ﬂé M‘l

Maria Gorete da Silva

5O
¢,
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@) CRCMG 0

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

MOME.....c.ccooenns : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
GPE cvuentvoninion ;W 778.606-*

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emisséo: MINAS GERAIS, 17/08/2023 as 09:48:59.
Valido até: 15/11/2023.
Codigo de Controle: 589107.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.



25/10/2023, 13:57 Gmail - TERMO DE FOMENTO 04/2022 - 18 PARCELA - ASSUME

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

TERMO DE FOMENTO 04/2022 - 18 PARCELA - ASSUME
1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 25 de outubro de 2023 as 13:57

Para: Associacdo de Salde Mental de Jodo Monlevade <assumejm@outlook.com>

Prezados
Boa tarde a todos!

Apos andlise da prestacéo de contas do Termo de Fomento 04/2022, 18° parcela, seguem as pendéncias:

-Pag 09 - sem data (més e ano)
-Pag 15 - datas no canto esquerdo estéo cortadas
-Pag 16 - saldo foi cortado

Atenciosamente,

Thamires Delamar

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

@ JOAO MONLEVADE

[& PREFEITURA MUNICIPAL
) Administracdo 2021-2024

e email mnnale cam/mail/lu/0/2ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r1 343974479638367482&simpl=msg-a:r12150807372...
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“ ASSMmE

ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE -~ ASSUME
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAD DE RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N2: 04/2022
PERIODO: 13/09/2023 A 11/10/2023
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
; ] DESPESAS COM PESSOAL (Item
[J sALDO ANTERIOR R$ 0,00 = (
RS$ 5.500,00 N
10/2023 (] REPASSE DA : 10/2023 (] DESPESAS COM MANUTENGAO RS 2.088,27
"y ADMINISTRACAO PUBLICA . | R$ 500,00 (Item 4)
[J DEVOLUCDES DE TARIFA [J DESPESAS COM MATERIAL DE
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[J OUTRAS DEVOLUCOES [J DESPESAS COM MATERIAL
(item 8) PERMANETE (Item 6)
RENDIMENTOS APLICACOES ‘
¢o 10/2023 [] DESPESAS COM PRESTADORES RE2.96%00
FINANCEIRAS DE SERVICO (Item 7)
RECURSOS PROPRIOS [J TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
Y iy,
_./2023 | TOTAL DE RECEITAS RS 6.000,00 | 10/2023 TOTAL DE DESPESAS RS 5.890,27
- - - SALDO RS 109,73

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicag&o financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos ser&o contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o

saldo demonstrativo e o exirato bancério.

7

Brét_s!io Mércio Corneiro
Téc.em Contahilidade
CRC/ME 48 410

CPF: 764.778.606-78



ﬂ ASSM@E

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAQO

DESPESAS COM MANUTENCAOQ
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
~, [TTEM |FORNECEDOR | Joonpon o DOC . N° DATA | VALOR | DATA DA
e I TRANSF.
FISCAL EM RS | BLET.
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |09 04/10/2023 |1.250,00 |09/10/2023
2) CEMIG Energia Fatura 072454975 | 19/09/2023 |124,77 09/10/2023
Precisa Conse | :
3) Ass Cont Ltda | Contabilidade NF 155 04/10/2023 | 500,00 04/10/2023
4) Valenet Internet Fatura 21750711 20/09/2023 [119,80 09/10/2023
5) DAE Agua Fatura 007260920231 | 01/09/2023 | 93,70 04/10/2023
’\N*
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 2.088,27

¥

Braulio Marcio Carneiro

Téc. em Contabilidade

CRC/MG48.410

CPF: 764.778,606-78



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021- 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legals, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeag&o dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliacao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 2 8 ¢ ®

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 202

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Ruz Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

bl Db D e

ENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefone: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

\Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

\Valor Global: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
\Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)
Valor transferido no periodo: R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse da 182 parcela em 03/10/2023

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO
CONVIVENCIA”, que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servigo de salide mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Setembro/2023

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS

[X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em anélise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[X] satisfatérios [ ]insatisfatérios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a correta administragdo do recurso publico pela OSC.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de Contas
estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html
®  https://pmjm.ma.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

G




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

No més de setembro, 20 (vinte) usuérios compareceram na sede da

ANALISE QUANTITATIVA OSC para realizagéo de atividades de artesanato, lazer e socializagzo.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos
ANALISE QUALITATIVA usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar
e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentag&o para composicdo do Processo

;’;E’HT%%':“EE:?%R i de Prestagdo de Contas. Também houve orientagbes para
cumprimento orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art. 53 e Art.
57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Salde é o 6rgdo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude

CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou as agdes descritas no plano de

trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 26 de outubro de 2023.

hami Delamar Martins
etor de\Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 26 de outubro de 2023.

P2,

José Silvério d}.&intos

Membro da Comisséo

(v

Vaender Pessoa de Castro

Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.




K m m na m EVADE, no desempe

RESOLVE:




JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgio 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 182 parcela do Termo de Fomento n® 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagdo de Usuarios do Servigo de Salude Mental de
Joao Monlevade — ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagéo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizacdo em casa, comprovando assim o cumprimento
do objeto no periodo em analise.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinacdes da legislacéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e homologado pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela Portaria 281/2023. O cumprimento
das metas e a execucéao financeira foram condizentes com a apresentagéo dos documentos
fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n°® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagao de contas apresentada pela organizagao da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagao do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da DECIMA
OITAVA PARCELA do Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jodo Monlevade, 26 de outubro de 2023.

Rita de Cass;a Anérade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021



1) JOAO MONLEVADE
; ¥  PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestacdo de contas parcial composta de Qé__
folhas, incluindo esta, referente a 182 parcela do TERMO DE FOMENTO N°
04/2022, cujo objetb € “A execucao do projeto “AME MELHOR IDADE”, em regime
de mutua cooperagédo, para consecugdo de finalidades de interesse publico e
reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho, Unico anexo que integra o
presente instrumento”, para analise e manifestagdo conclusiva da Secretaria
Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de
2023.

Jodo Monlevade, 26 de outubro de 2023.
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PORTARIA N° 411 /2023
DE 16 DE OUTUBRO DE 2023

NOMEIA TITULAR PARA OCUPAR CARGO
DE SECRETARIA DE ASSISTENCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
RESOLVE:

Art.1° Nomear a servidora abaixo mencionada para assumir o cargo de Secretaria
de Assisténcia Social, no periodo de 16/10/2023 a 04/11/2023.

e Rita de Cassia da Cruz Souza, em substituicdo de Marinete da Silva Morais,

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 16 de Outubn"o de 2023.

B i S il

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, no décimo sexto dia do més
de Outubro de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
'Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br



A JOAO MONLEVADE
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! PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ?\GOES DA SOCIEDADE CIVIL

(o} ;PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;
1

RFSOLVE

Art. 1° Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Municipio|e as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, an termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Parégi’afo Gnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

|- Aprésentagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

Il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico de andlise de prestagdo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do més de Qutubro de
2023.

~

Gentil Lucas féreira Bicalho
"~ Assepsor de Governo

1

{

Rua Ger{;ldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
| Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br




% JOAO MONLEVADE
" PREFEITURA MUNICIPAL
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MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGCAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE — ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestagao conclusiva sobre a Prestacdo de
Contas Parcial - 182 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO
SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME.

Apoés andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestacio
de Contas Parcial - 182 parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 34 de outubro de 2023.

Raquel de Sg%g‘lgiv%%@l‘wnd

Secretaria Municipal de Saude



